
 

 

 

Qarku: Durres 
NjVV:  Bashkia Durres 
Objekti: Përmirësimi i shtresave rrugore në rrugën “DRITA". Nj.A Sukth, 
L=192 m, Basf=3m + 2x0.5m bankine  
 
Gjatësia:  Ltot = 192 m. 
Gjeresia:  Parashikohet B=3m  asfalt + 2x0.5m bankina.   
 
 

RAPORTI   TEKNIK  
 
Lënda: Mbi gjendjen fizike dhe mënyrën e ndërhyrjes në këtë aks rrugor. 
 
Të Përgjithshme: 

 
Rruga “Drita” fillon ne rrugen “Perlat”. 
 
Nepemjet kesaj rruge perfitojne ne menyre te drejtperdrejte banoret e kesaj zone 
ku me asfaltimin  e se ciles lehtesohet qarkullimi me daljet ne rrugen e hyrjes se 
Durresit. 
 
Segmenti  0+000 m – 192 m. L=192 m. B=3m asfalt + 2x0.5m bankine. 
 
Gjendja fizike: 
 
 
Ky segment rrugor eshte i pashtruar . 
 
Gjeresia e rruges eshte e ndryshueshme dhe rruga eshte e kufizuar me avlli te 
pronave private. Ne pjeset anesore te rruges ngjitur me avllite eshte prezente 
pjesa vegjetale ose kanale shume te vogla pwr kullimin e ujrave. 
 
Problematika: 
 

 Mungesa e shtresave rrugore cakull, stabilizant, binder , asfalt. 

 Pastrimi dhe sistemimi i pjeseve anesore dhe kanaleve kullues te 
rruges 

 
Menyra e nderhyrjes: 
 
Segmenti km 0+000 m – km 0+192m.  
 
Ky aks rrugor parashikohet rruge me keto parametra:  
 

 Km 0+000  – km 0+192 Gjeresia  B=3 m asfalt dhe 2x0.5 bankine  
 

 Cakull                                  t=15 cm 
 



 

 

 

 Satabilizant                          t=10 cm 
 

 Binder                                   t=6 cm 
 

 Asfaltobeton                         t=4 cm. 
  

 
 

 
 
 


